
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 26/03/2025

OGGETTO: NIDI GRATIS - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA STIPULA DI 
CONVENZIONE  PRESSO  SERVIZI  EDUCATIVI  ACCREDITATI  NEL  COMUNE  DI 
CAMPO NELL'ELBA - ANNO EDUCATIVO 2025/2026

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 2/2025 di individuazione dei Responsabili di Area;

Premesso che:
 con Decreto Dirigenziale n.4591/2025 e ss.mm.ii. la Regione Toscana ha approvato 

l’avviso regionale finalizzato a sostenere la frequenza dei bambini e delle bambine 
nei  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia  (3-36  mesi)  per  l'anno  educativo 
2025/2026;

 nel medesimo decreto è previsto che i comuni in cui non siano presenti servizi per 

la  prima  infanzia  a  titolarità  comunale,  ai  fini  della  partecipazione  all’avviso, 
individuino strutture private accreditate attraverso specifico avviso comunale per il 
convenzionamento con le strutture che offrono un servizio educativo per la prima 
infanzia  a  titolarità  privata  accreditata,  sia  esso  nido  d’infanzia,  spazio  gioco  o 
servizio  educativo  in  contesto  domiciliare  (ad  esclusione  dei  centri  bambini  e 
famiglie),  finalizzato  ad  essere  censito  quale  struttura  aderente  ed  alla 
rendicontazione dei contributi regionali;

Rilevato che nel nostro Comune non sono presenti servizi per la prima infanzia a titolarità 
comunale e di dover pertanto procedere, secondo quanto previsto dall’All. A al Decreto 
Dirigenziale  sopra richiamato, ad adottare preventivamente specifico avviso pubblico per 
la manifestazione di interesse;

Vista  la Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.49/2025,  con  la  quale  è  stato  dato 
mandato al  Responsabile  dell’Area Amministrativa di  predisporre tutti  gli  atti  necessari 
all’adesione all’avviso  pubblico  regionale  ed all’individuazione delle  strutture  disponibili  
all’adesione al progetto;

Ritenuto di  poter  procedere  all’approvazione  di  un  avviso Pubblico  con  la  finalità  di 
individuare i gestori di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) accreditati, ubicati 
nel  territorio del  Comune di  Campo nell’Elba,  interessati  a stipulare convenzioni  con il 
Comune di Campo nell’Elba per la gestione e rendicontazione dei contributi previsti per il 
progetto Nidi Gratis promosso da Regione Toscana e finanziato con fondi europei;

Ritenuto di  dover  indicare  il  termine  del  14  aprile  2025  per  la  presentazione  delle 
domande da parte di gestori di servizi educativi (3-36 mesi) che operano nel territorio del 
Comune di Campo nell’Elba che siano accreditati al momento della pubblicazione della 
presente Manifestazione d'Interesse, termine che possa  permettere l’istruttoria da parte 
del Comune delle istanze presentate;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

copia informatica per consultazione



Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di approvare l’Avviso Pubblico allegato, con la finalità di individuare i gestori di servizi 
educativi  per  la  prima  infanzia  (3-36  mesi)  accreditati,  ubicati  nel  territorio  del 
Comune di  Campo nell’Elba,  interessati  a stipulare convenzioni  con il  Comune di 
Campo nell’Elba per la gestione e rendicontazione dei contributi previsti per il progetto 
Nidi Gratis promosso da Regione Toscana e finanziato con fondi europei;

2. di approvare l’allegata modulistica per la presentazione della domanda; 

3. di  dare  atto  che  le  istanze  dovranno  pervenire  entro  il  giorno  14  aprile  2025 
all’ufficio protocollo del Comune di Campo nell’Elba;

4. di dare altresì atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. 
mm. e ii.  nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti  
pubblici; 

5. di  procedere  alla  massima  diffusione  dell’Avviso  mediante  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Allegato B
Atto unilaterale di impegno per l’adesione alla Misura regionale “Nidi gratis”

per l’anno educativo 2025/2026

Il/la sottoscritto... ..................................................................……...................………………………..

in qualità di Legale Rappresentante di ………………………………………………………………..

soggetto titolare dell’autorizzazione al funzionamento e dell’accreditamento del servizio per la

prima infanzia denominato …………………………………………………………………………..

con sede nel Comune di ………………………………………… presso ……………………………

………………………………………………………………………………………………………...

C.F. …………………………………………. P.Iva ..……………………………………………….

Indirizzo PEC (non email) ……………………………………………………………………………

con riferimento all’Avviso pubblico per il sostegno della frequenza dei servizi  educativi per la prima 
infanzia per l’anno educativo 2025/2026 – Misura NIDI GRATIS, emanato dalla Regione Toscana

SI IMPEGNA:

• ad emettere per l’anno educativo 2025/2026 i giustificativi di spesa (fatture o  altro documento contabile/fiscale 
dal valore probatorio equipollente) intestati ai genitori/tutori beneficiari della Misura Nidi Gratis per un importo al  
lordo del bonus INPS e degli sconti derivanti dall’accesso ai benefici del contributi regionali (e non al netto degli  
sconti) e contenenti il codice fiscale del minore per il quale è stata presentata domanda;
• a riscuotere per conto dei genitori/tutori beneficiari della Misura Nidi Gratis, per l’anno educativo 2025/2026, le 
rette dovute al netto degli sconti regionali attribuiti nel decreto dirigenziale di individuazione dei destinatari degli  
stessi;
• in ragione dell’autorizzazione alla riscossione degli sconti stabiliti nel decreto dirigenziale di individuazione dei  
destinatari  degli  stessi,  ad  inviare  all’amministrazione  comunale  interessata  una  richiesta  di  erogazione  del 
contributo per conto degli assegnatari, con il modello di cui all'allegato E all’avviso regionale;
• a rispettare tutte le disposizioni previste dall’avviso regionale, di cui dichiara di essere a conoscenza;
• a trasmettere entro il 01/07/2025 all’amministrazione comunale ove ha sede il servizio l’elenco delle bambine e 
dei bambini iscritti/e al servizio e con la effettiva disponibilità del posto; il servizio privato accreditato assicura 
tempestivamente gli aggiornamenti di tale elenco, anche sulla base di rinunce all’iscrizione o ritiri dalla frequenza;
• a comunicare tempestivamente all’Amministrazione comunale i casi di omesso pagamento applicando quanto  
previsto  all’art.  2  dell’avviso,  in  particolare  sospendendo l’applicazione  degli  sconti  decorse  due  mensilità  di  
mancato pagamento da parte delle famiglie (pertanto i giustificativi di spesa dovranno essere emessi per l’intero  
importo  della  retta,  interamente  a  carico  della  famiglia),  e  applicando  nuovamente  gli  scontri  attribuiti  dalla  
mensilità successiva a quella di avvenuta regolarizzazione dei pagamenti delle mensilità pregresse;
• a garantire la piena collaborazione alle amministrazioni comunali nell’esercizio dei compiti di verifica e controllo  
esercitati dalle stesse prima, durante e dopo l’anno educativo 2025/2026.

In fede Data

………………………………… …………………………..

Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore e la documentazione prevista dall’avviso

copia informatica per consultazione



Allegato G

* Indicare “Nido d’infanzia” o “Spazio gioco” o “Servizio educativo in contesto domiciliare”

** Indicare “Comune” o “Soggetto pubblico non comunale” o “Privato accreditato”

*** Dopo aver compilato la tabella eliminare le righe rimaste vuote

Tipologia servizio* Soggetto titolare ** Denominazione servizio Comune sede del servizio Indirizzo servizio Note

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

MEDIA INCREMENTO TARIFFARIO SU TUTTI I SERVIZI 0,00% 0,00%

Qualora le tariffe applicate siano le stesse per tutti i servizi comunali del territorio in uguale misura, è possibile compilare un unico prospetto.

Qualora l’incremento delle tariffe sia differenziato tra i servizi comunali del territorio è OBBLIGATORIO compilare un unico prospetto inserendo TUTTE le strutture educative.

Nella presente tabella devono essere inseriti anche i servizi comunali che NON HANNO subito variazioni tariffarie.

Nel caso di servizi privati accreditati deve essere compilato il presente allegato per ciascun servizio aderente all’avviso.

Modulo Orario di 
frequenza

Fascia ISEE
(se pertinente)

Residenti/NON 
Residenti

(se pertinente)

Tariffa /retta
a.e. 2023/2024

Tariffa/retta 
a.e. 2024/2025

Tariffa/retta 
a.e. 2025/2026

La tariffa/retta a.e. 
2025/2026 è stata 

incrementata rispetto alla 
tariffa/retta 2023/2024

(SI/NO)

La tariffa/retta a.e. 
2025/2026 è stata 

incrementata rispetto alla 
tariffa/retta 2024/2025

(SI/NO)

L’incremento della tariffa/retta 
è stato adottato

(selezionare dal menù a 
tendina)

In caso di incremento della 
tariffa/retta per aumento 

dell’orario di servizio 
giornaliero indicare i 

minuti aggiuntivi
(minimo 60)

In caso di incremento 
della tariffa/retta per 

altre motivazioni 
specificare

Incremento % 
tariffa/retta a.e. 

2025/2026 rispetto a 
tariffa a.e. 

2023/2024***

Incremento % 
tariffa/retta a.e. 

2025/2026 rispetto a 
tariffa a.e. 

2024/2025***

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Regione Toscana                    * * *  

Provincia di Livorno
             www.comune.camponellelba.li.it

AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA STIPULA 
DI  CONVENZIONE PER LA GESTIONE E RENDICONTAZIONE DEI CONTRIBUTI DEL PROGETTO 
“NIDI GRATIS” A SOSTEGNO DELLA FREQUENZA NEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA

ANNO EDUCATIVO 2025/2026

Il/la sottoscritto/a _________________________________ nato/a a ________________ il ______________

C.F. ______________________________ in qualità di legale rappresentante dell'ente gestore:

 _______________________________________________________________________________

Sede legale a ___________________________________ 

Indirizzo: _______________________________________________

P.IVA/C.F. _______________________

CHIEDE

di aderire alla Manifestazione d'Interesse di cui all'oggetto. A tal fine, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR 445/2000 e ss. mm. nel caso di dichiarazioni 
non veritiere. di formazione o uso di atti falsi.

DICHIARA

- di voler aderire per i seguenti servizi (barrare le caselle di interesse):
o nido d’infanzia 
o spazio gioco
o servizio educativo in contesto domiciliare 

- di essere autorizzato al funzionamento con atto:_________________________

- di essere accreditato con atto:  _______________________________________

- di essere in possesso di requisiti  di solidità economica patrimoniale e gestionale, a 
garanzia della convenzione e a tutela delle famiglie utenti. A tal fine dichiara di poter 
produrre, alla data odierna, un DURC positivo o una certificazione di regolarità fiscale 

copia informatica per consultazione



e di non trovarsi in altre condizioni oggettive di difficoltà economica.
- di aver preso visione e di accettare tutte le disposizioni contenute nel relativo Avviso 

pubblico  comunale  nonché  nell’Avviso  pubblico  regionale  allegato  allo  stesso  per 
opportuna  conoscenza,  e  di  ogni  altra  disposizione  contenuta  nel  D.D.  Regione 
Toscana n. 4591/2025 e ss.mm.ii.

- di impegnarsi al rispetto integrale delle clausole anti-corruzione per quanto applicabili.
- di  essere  disponibile  all'eventuale  convenzionamento  per  la  gestione  e 

rendicontazione dei relativi contributi 

ALLEGA:
• Copia di documento di identità del richiedente
• Orario di funzionamento del servizio
• Gli importi, se previsti, richiesti all’utenza per la pre-iscrizione o iscrizione al 

servizio, non riconosciuti ai fini dei contributi regionali
• Gli importi richiesti per il servizio di refezione, se calcolati separatamente dalla 

retta, non riconosciuti ai fini dei contributi regionali
• Tariffe applicate ad ogni modulo di frequenza, con tutte le condizioni che ne 

determinano una possibile variazione in aumento o diminuzione
• Atto unilaterale di impegno per l’adesione alla misura regionale per l’a.e. 2025/26 

redatto su fac-simile regionale (allegato B)
• Allegato G compilato e sottoscritto dal titolare del servizio privato relativo alle 

variazioni tariffarie intervenute nel corso degli anni

______________, il______ Firma leggibile del dichiarante

ALLEGARE COPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ* (carta  di identità in corso di 
validità, passaporto o patente) ai sensi art. 38 DPR 445/2000
(La presente dichiarazione con allegata copia fotostatica. non autenticata, di un documento di identità del  
sottoscrittore ai sensi del D.P.R. 445/200 art. 38 non necessita dell'autenticazione della firma e sostituisce a  
tutti gli effetti le normali certificazioni richieste
o destinate ad una pubblica amministrazione nonché ai gestori di pubblici servizi e ai privati che vi 
consentono)

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(art. 13, D. Lgs. 30.6.2003 n. 196 e Regolamento UE n. 2016/679)
In relazione ai dati raccolti con la sopra estesa dichiarazione, ai sensi dell'art. 48 comma 3. del  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 si comunica quanto segue:

· Finalità e  modalità del  trattamento:  i  dati  raccolti  sono  finalizzati  esclusivamente  
all'istruttoria del procedimento in oggetto e potranno essere trattati con strumenti manuali,  
informatici e telematici in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi;

· Natura del conferimento dei dati: è obbligatorio fornire i dati richiesti;
· In caso di rifiuto non potrà essere dato corso all'istruttoria del procedimento e non verrà 

accolta l'istanza;
· I  dati  raccolti  potranno essere comunicati  ad altri  uffici  comunali,  ad altri  enti  pubblici  o  

copia informatica per consultazione



concessionari di pubblici servizi interessati dalla procedura in oggetto;
· L’interessato ha i diritti di cui al D.lgs. 196/2003 e Regolamento UE n. 2016/679. ad esempio  

i diritti di accesso, opposizione al trattamento rettifica  aggiornamento e cancellazione dei  
dati. ecc.;

· Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Campo nell’Elba.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Regione Toscana                    * * *  

Provincia di Livorno
           www.comune.camponellelba.li.it

AVVISO PUBBLICO

PER  L'ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  STIPULA  DI 
CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  E  RENDICONTAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  DEL 
PROGETTO “NIDI GRATIS” A SOSTEGNO DELLA FREQUENZA NEI SERVIZI PER LA PRIMA 
INFANZIA A.E. 2025/2026 PRESSO SERVIZI EDUCATIVI PRIVATI ACCREDITATI NEL COMUNE 
DI CAMPO NELL’ELBA.

Il Comune di Campo nell’Elba pubblica il presente Avviso Pubblico in ottemperanza dei seguenti 
provvedimenti regionali e comunali:

· Regolamento Regionale dei servizi rivolti alla prima infanzia DPGR 41/r 2013 e ss.mm.ii;
· D.D.R.T. n. 4591/2025 di Approvazione dell'Avviso pubblico finalizzato alla frequenza dei 

servizi educativi per l'a.e. 2025/2026 – misura Nidi Gratis, e sue ss.mm.ii.;
· Deliberazione di Giunta Comunale N. 49 del 19 marzo 2025;
· Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. __ del __ aprile 2025 

    
ART.1

FINALITÀ

Il presente Avviso Pubblico ha la finalità di individuare i gestori di servizi educativi per la 
prima infanzia (3-36 mesi) accreditati, ubicati nel territorio del Comune di Campo nell’Elba, 
interessati  a  stipulare convenzioni  con il  Comune di  Campo nell’Elba  per la gestione e 
rendicontazione dei contributi della misura Nidi Gratis, promossa da Regione Toscana e finanziata 
con fondi europei, a sostegno della frequenza nei servizi per la prima infanzia per l'anno educativo 
2025/2026, laddove ci siano esplicite richieste da parte di cittadini residenti in Toscana.
La Manifestazione d'Interesse si pone lo scopo di:

• Garantire il funzionamento del sistema integrato dei servizi educativi pubblici e privati.
• Favorire  l'accesso dei  cittadini  residenti  sul  territorio  regionale quali  utenti  di  servizi 
educativi  nell'ottica  di  una  possibile  conciliazione  della  cura  dei  bambini  e  della  vita 
lavorativa.
• Reperire risorse regionali per sostenere il sistema integrato dei servizi educativi rivolti 
alla prima infanzia.
• Stipulare convenzioni con i servizi educativi rivolti alla prima infanzia del Comune di 
Campo nell’Elba.

ART. 2
OGGETTO

Il Comune di Campo nell’Elba (Area Amministrativa – Ufficio Scuola), vuole effettuare con 
la  seguente  Manifestazione  d'Interesse,  una  ricognizione  per  individuare,  da  parte  di 

copia informatica per consultazione



gestori di servizi educativi rivolti alla prima infanzia (3-36 mesi) siti nel Comune di Campo 
nell’Elba (in attuazione a quanto previsto dal D.D.R.T. riportato in premessa), l'intenzione a 
stipulare convenzioni per la gestione e rendicontazione dei contributi della misura Nidi Gratis a 
sostegno della frequenza nei servizi per la prima infanzia per l'anno educativo 2025/2026.

Tale manifestazione di interesse comporterà, per i servizi educativi per la prima infanzia 
aderenti al progetto regionale (nidi d’infanzia, spazi gioco e servizi educativi in contesto 
domiciliare), l’inserimento degli stessi nell’applicativo regionale, individuando pertanto tali  
strutture quali servizi dove è possibile beneficiare della misura Nidi Gratis da parte dei  
nuclei familiari che ne faranno richiesta.

ART. 3
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono presentare la domanda per l'acquisizione di Manifestazione d'Interesse i gestori 
di servizi educativi (3-36 mesi) che operano nel territorio del Comune di Campo nell’Elba 
che  siano  accreditati  al  momento  della  pubblicazione  della  presente  Manifestazione 
d'Interesse. I servizi devono inoltre possedere requisiti di solidità economica, patrimoniale 
e gestionale, a garanzia della continuità della convenzione da stipulare e a tutela degli 
utenti. In tal senso, alla data di presentazione della manifestazione di interesse, il servizio 
educativo deve essere in grado di presentare un DURC positivo o altra certificazione di 
regolarità fiscale e non trovarsi in altre condizioni oggettive di difficoltà economica. In caso 
contrario i requisiti non si intendono posseduti.

La presente Manifestazione d’interesse non vincola in alcun modo il Comune di Campo 
nell’Elba  avendo  la  sola  finalità  di  comunicare  la  disponibilità  ad  avviare  rapporti  di  
convenzionamento relativamente a quanto esplicitato dall'Avviso regionale di cui all'All. A 
del DDRT n° 4591/2025.
Le convenzioni che si instaureranno a seguito di tale procedura avranno durata Settembre 
2025 - Luglio 2026, come specificato sull’Avviso regionale.
I servizi per i quali è possibile presentare manifestazione di interesse sono quelli previsti  
dall’avviso regionale, e cioè nidi d’infanzia, spazi gioco ed i servizi educativi in contesto 
domiciliare.

ART. 4
TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE

I gestori interessati dovranno aderire alla Manifestazione d'Interesse compilando apposito 
modulo  predisposto  dal  Comune  di  Campo  nell’Elba  e  reperibile  sul  sito  istituzionale 
dell'Ente  (www.comune.camponellelba.li.it)  oppure  presso  l’Ufficio  servizi  sociali  del 
Comune di Campo nell’Elba nel seguente orario: dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle 
ore 12,00.
La domanda dovrà necessariamente contenere la manifestazione di interesse, debitamente 
sottoscritta, in carta libera, redatta secondo il modello predisposto e copia fotostatica del 
documento  di  identità  del  legale  rappresentante.  Dovrà inoltre  essere corredata  dai 
documenti espressamente richiesti da Regione Toscana per le strutture private ed 
accreditate,  allegati  B  e  G che  ad ogni  buon  fine  vengono anch’essi  allegati  al 
presente avviso. 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.camponellelba.li.it/


La domanda dovrà tassativamente essere presentata entro le  ore 13,00 del giorno 14     
aprile 2025 mediante consegna a mano o Raccomandata A.R. all'indirizzo:
Comune di Campo nell’Elba P.zza D. Alighieri, 1 57034 MARINA DI CAMPO
oppure tramite Posta Elettronica Certificata all'indirizzo: 
comune.camponellelba@postacert.toscana.it
Fanno  fede  in  ogni  caso  la  data  e  l'ora  di  protocollo,  il  Comune  non  è  inoltre 
responsabile per eventuali ritardi o disguidi del servizio postale. 
Nel caso in cui l'invio della domanda avvenga per posta certificata, l'oggetto della PEC 
deve riportare la seguente dicitura: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA STIPULA 
DI CONVENZIONE PER SERVIZI  EDUCATIVI. L'omessa trasmissione con esito positivo 
di consegna di tale documentazione è causa di esclusione. Il mancato ricevimento di tale 
documentazione non è imputabile al Comune e rimane nella responsabilità del soggetto 
che lo invia.
Alla domanda dovranno essere allegati:

• Copia di documento di identità del richiedente
• Orario di funzionamento del servizio
• Gli importi, se previsti, richiesti all’utenza per la pre-iscrizione o iscrizione al servizio, 

non riconosciuti ai fini dei contributi regionali
• Gli importi richiesti per il servizio di refezione, se calcolati separatamente dalla retta, 

non riconosciuti ai fini dei contributi regionali
• Tariffe applicate ad ogni modulo di frequenza, con tutte le condizioni che ne 

determinano una possibile variazione in aumento o diminuzione
• Atto unilaterale di impegno per l’adesione alla misura regionale per l’a.e. 2025/26 

redatto su fac-simile regionale (allegato B)
• Allegato G compilato e sottoscritto dal titolare del servizio privato relativo alle variazioni 

tariffarie intervenute nel corso degli anni

ART. 5
MOTIVI DI ESCLUSIONE

Le domande saranno automaticamente escluse nel caso in cui:

• Siano pervenute oltre il termine previsto.
• Non siano sottoscritte dal legale rappresentante.
• Siano redatte in forma ambigua o incompleta.
• Mancanza anche di un solo allegato tra quelli previsti.
• Mancanza dei requisiti di partecipazione previsti.
• Si rilevino elementi non veritieri ad un successivo controllo.

ART. 6
INDIVIDUAZIONE DEI GESTORI

Al  termine  della  valutazione  delle  adesioni  pervenute  sarà  predisposto  un  elenco  dei 
gestori  dei  servizi  educativi  di  prima  infanzia  che  hanno  presentato  domanda  di 
manifestazione di interesse. L'elenco sarà approvato con determinazione del responsabile 
dell’Area Amministrativa del Comune di Campo nell’Elba. Successivamente le strutture 
individuate  verranno  censite  sull’applicativo  regionale  come  aderenti  alla  misura  Nidi 
Gratis,

copia informatica per consultazione

mailto:comune.camponellelba@postacert.toscana.it


ART. 7
TUTELA DELLA PRIVACY

I  dati  dei  soggetti  di  cui  il  Comune  entra  in  possesso  a  seguito  della  presente 
Manifestazione d'Interesse saranno trattati unicamente per le finalità per le quali vengono 
rilasciati, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs 30/06/2003 n° 196 "Codice in materia di protezione 
dei dati personali" e del Regolamento UE n. 2016/679, unicamente con le modalità e i 
tempi di gestione previsti e per le finalità di cui al presente Avviso e alla normativa vigente. 
A tal fine potranno altresì essere comunicati ad altre pubbliche amministrazioni.

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Campo nell’Elba P.zza D. Alighieri, 1 – 
Marina di Campo.

ART. 8 
INFORMAZIONI

Il presente Avviso è reperibile sul sito internet del Comune di Campo nell’Elba

Per informazioni: Comune di Campo nell’Elba tel. 0565 979326

Campo nell’Elba, __ aprile 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D.ssa Agnese Mazzanti

copia informatica per consultazione


